Feria tertia pentecostes

su veloci cecidit et mortuus est. quod ille frater videns cepit letans ridere. **C**um autem abbas ad monasterium redisset quesivit a fratre quare sic taceret: respondit. pater semel dixisti mihi. vade et tace. ab illo die semper taci nisi fuisset interrogatus. **E**t abbas. quare fleuisti cum illi sancti hominem heremitam concauit: et quare risisti cum ille malus latro post nos cucurrit volens nos spoliare vel forte necare. et cadendo in suis obiit peccatis? **R**espondit ille. pater causa fletus mei fuit ista quia cum communicasti heremitam istum infirmum. latro stetit foris ianuam dicens in humilitate cordis. **S**i enim talis qualis es tu. et heremita respondit in elatione mentis. hoc possis libenter velle. et sic mortuus est et damnatus. **S**ed latro ille qui post nos cucurrit habuit propositum confitendi. non nos spoliandi nec occidendi. et sic currens cecidit et obiit. et angeli animam eius receperunt. et ad celum cum gaudio adduxerunt. quia contritio eius fuit tanta quod deleuit penam et culpam. et ideo risi. ideo nos in humilitate mentis gratiam nobis datam occulte cum gratiarum actione teneamus. nec superbe eam alijs revelemus. **V**t cum latrone celesse gaudium habeamus. hic concludit. **Q**uod ad secundam tangit in verbis premissis spiritus sancti subtilitatem. cum dicit. **B**educet me in terram rectam. **C**irca quod nota. homines diuersimode deducuntur in hac vita. quidam enim ducuntur a spiritu illecebrosi seu sensualitatis. hi sunt qui non secundum veritatem sed secundum passionem viuunt qui non quod honestum est sed delectabile in omnibus consequuntur. sicut dicitur fuit ille iuuenis vecors quem mulier meretrix sermonibus et blanditijs labiorum pertraxit et irretiuit. de quo dicit Salomō **P**rouer. viij. **D**e fenestra domus mee per cancellos prospexi iuuenem qui transiuit per plateas iuxta angulum. et mulier in habitu meretricio occurrit ei et dixit. veni fruamur cupitis amplexibus. et secutus est eam sicut bos qui ducitur ad victimam. sed ille spiritus non ducit in terram rectam celestis patrie sed eterne miserie ubi nullus ordo sed sempiternus horror inhabitat. **J**ob. x. **Q**uia secundum apostolum **I**. **C**or. vij. **F**ornicarij adulteri molles masculorum concubitores regnum dei non possidebunt glo. nisi peniteant et a fornicatione cessent. **N**ā refert **P**etrus damiani. et **V**incen. in li. xx. vij. spe. histo. quod **V**mbertus quidam episcopus retulit quod in monasterio sancti **S**iluestri quidam monachus obiit. et ab incipiente gallicantu nocturnal articuli usque ad secundam diei horam cadauer exanimem (fratribus circumquaque psallentibus) iacuit. **C**um ergo ad missam agnus dei pro eo diceretur surrexit et maledictiones et contumelias in deum incepit euomere. et in cruce que sibi oblata erat ut oscularetur conspuere et beatam virginem **M**ariam ignominiosis obprobrijs lacerare. et dixit. quare pro me psallitis: nam ego in inferno fui ibi magister meus

lucifer coronam suam eam inextinguibili ardore ardere mihi imposuit. eiusdemque metalli clamidem qua induebatur vestiuit. **E**ratque hanc clamidem feruens ignita ut guttas videres emittere. cum fratres eius ut penitentiam ageret admonerent ille anathematizabat et omnia redemptoris nostri ore sacrilego condemnabat mysteria. **T**unc monachi toto corde pro eo orantes exutis vestibus seerberantes et pugnis pectora tundentes omnibus quibus valebant precibus generibus insudabant. **E**t ecce desperatus ille ad se rediit saluatori omnipotentiam laudat. sathane ludificationibus abrenunciat. cruce odorat. penitentiamque flagitat. **C**onfessus est autem quod post abrenunciationem seculi in fornicationem inciderat. quod hactenus celauerat laudansque et benedicens deum usque ad alteram diem vixit et in sancta confessione migravit. **E**cce ergo iste spiritus sensualitatis et fornicationis hunc ad terram miserie finaliter duxisset nisi precibus illorum electorum liberatus fuisset. **S**ed scribit **F**ulgenti^{us} in martilogio quod ad meth^{us} rex alcesca duxit in virorem. contigit autem **A**d methum infirmari consuluit apollinem quomodo possit de infirmitate curari. respondit ei ab apolline quod curari non posset nisi aliam personam de suis propinquis voluntarie pro eo moreretur. **Q**uo intellecto alcesca mortem sponte subiit et ad inferna descendit. quam cum hercules inuenisset ei copatiens eam ab inferis liberauit. **M**ozart^{us} exponit **H**ol. lec. cc. vij. dicens. **M**ors humana et sensualitas ad inuicem copulantur sic sponsus et sponsa. vir et vxor. infirmas spiritus quasi virum qui temptatiōibus varijs angitur. clamans cum ps. vij. **M**iserere mei domine quoniam infirmus sum. sana me domine. et sic orare quoniam mens temptatur est deus sapienter pro consilio petere vel requirere. respondet autem deus quod oporteat si spiritus debet pro seque salutem unum de propinquis suis mortem voluntariam subire hoc est carnem voluntarijs penis mortificare. quia nisi caro moriatur spiritus vitam gratie non habet. **E**t hoc est quod dicitur ad **R**o. viij. **S**i secundum carnem vixeris morieris. si autem spiritu sancto carnis mortificaueris viuens. scilicet vita gratie et glorie. **C**aro autem propter naturam rationabilem tandem descendit ad inferos quoniam in terra de qua sancta est eternam reuertit. **S**ed per herculem virtuosum. id est christum in resurrectione generali resuscitabitur et viro suo. id est spiritu propter carnis coniungetur. **C**aro enim in hac vita ductrix nostra esse non debet. nec sensualitas ne in illecebris ducamur. **S**ed magis secundum spiritum debemus ambulare. iuxta illam hortationem apostoli ad **G**al. v. **S**piritu ambulate et desideria carnis non proficiet. et ita si spiritu deducemini non eritis sub lege carnis et concupie que spiritui repugnat. **S**ic dicitur ad **R**o. vij. **V**ideo aliam legem in membris meis repugnare legi mentis mee. **S**ed quod danda sunt que ducunt spiritum propter carnem familiaritatem. et hoc familiaritas cum vitiis vitiolosa est. et ratio est illi. ut dicit **P**ugio i soli. de arra anie. **E**a est vis amoris ut rale te esse necesse sit que est id quod amas ut cui pro affectu coniungaris in bivio

similitudinē quodāmodo dilectiōis societate
trāformētis. nec mirū quia s̄m Dionysii de
diuī. nomi. Amor habet quādā vim extractā
vniformiter et trāformatā q̄ nō dimittit ama-
tores sui ipsi? eē sed amatorū. et ideo sub cōdi-
tionibus illi? q̄ amat pōt qlibet hō describi ve-
risimiliter si tñ ei? p̄ditiōes cognoscat. **S**z iste
spūs p̄nitiose familiaritatis nō ducit in viam
rectā sed piculosam et tandē ducit ad mortē tē-
poralem videlicet et eternā. **N**ā dicit Petrus
alphonſus q̄ cum duo clerici trāſirent ante ta-
bernā in quadā ciuitate in qua erāt dulces cā-
tus et solatia ml̄ta. inuitati sunt ab illis q̄ erāt
ibi ad potū. vn? dixit nō intrabo. qz diē phus
nō est transeundū p̄ sedem gentis inique. illo
vero recedēte alter intrauit. et cū esset ibi. ecce
p̄positus querēs illos q̄ erant ibi quia homi-
cidii fecerūt in illo loco. et tam clericū q̄ alios
ducere iussit ad suspendiū. Cūqz ducerent ait
clericus modo scio. sed tarde. qz fatu? est ille q̄
nō credit pho de vitando malozū cōsortio. p̄-
pter societate em̄ malā hec pattoz. idō signan-
ter scribit Valerius ad Rufum. Ethicū ē vi-
deto cui des. vult dicere q̄ hō videat cui det
bona sua. illud em̄ est ethicū. i. ad virtutē mora-
lem p̄tinēs. sicut ad quādā ei? p̄tem videlicet
ad liberalitatem. Sed videto cui hō dat seipm
p̄ amorem et familiaritatem et conuictionē. h̄ est
ethicū. nō q̄si ps s̄ tota virtus moralis. **I**stud
x̄bū sūme est iuuenib? imprimēdū. **U**n̄ q̄daz
senex filiū suū informans ne familiaritatem euz
vitiosa contraheret meretrice sibi dixit. **T**alē
nāqz foue qualē sibi nectit amorē. **S**ermo ve-
ridicus vt sit ipse alter amic? et cōsequēter ex-
planat senex quē vocat turpē dicens. **T**urpē
tetra cutis nullū faciet noiari. **S**ed mens pol-
luta facti cupiēs maciari. **S**z in fine alloquēs
filiū dixit. **E**rgo caue fili turpatos crimine vi-
li. **N**e tu cōsumili turperis sine senili. **C**irca h̄
notandū Aristi. ix. ethi. c. iij. mouet tres nobi-
les q̄stiones ad p̄positū p̄tinētes. **P**rima est
ista. ponam? q̄ aliquis cōtrahat amicitiam euz
aliquo viro p̄bo. et iste postea mutet et fiat ma-
lus. questio ē. vtrū amicitia ad talē sit soluē-
da. **S**cōda est illa. dato q̄ sic vtrū statim sit sol-
uenda. vel vtrū hō debeat talem dissolutionē
differre. **T**ertia q̄stio vtrū ad talē post soluti-
onē amicitie debet se hō habere sicut alienus.
ac si nunq̄ fuisset amicus. **A**d p̄mā questionē
rūdet dicēs duo. vnū quod ē impossibile q̄ il-
le amet a virtuosulo cui? malicia est manifeste vi-
tiosa. **S**cōdo q̄ nō debet amare talē. rō ē. quia
nō est possibile q̄ cōseruet amicitia ad maluz
vbi nō causat aliq̄ similitudo amicitie. **A**d secū-
dam questionē distinguit. qz talis fact? mal?
vel omnino ifanabilis ē q̄ nō pōt reduci ad sta-
tum salutis vel virtutis. **V**el pōt reduci ad vir-

tutis statū. si scōm. nō debet hō abijcere statū
amicū. s̄ exhortare ad h̄ q̄ recuperet bonos mo-
res. **E**t multo magis debet amic? talē iuuare
recupando eū q̄ recuperando diuitias. qz virtus
est magis bonū q̄ aliq̄ substantia t̄p̄alis. si vero
sit omnino ifanabilis sicut sunt inueterati die-
rum malozū. statim debet amicitia ad talē dis-
solui. nec est icōueniēs hoc facere q̄ nō sit vni-
tus tali vitioso virtuosus. qz diē Aristi. in eo-
dem. c. q̄ illi q̄ se simulāt virtuosos vt amicitiam
cōtrahāt cū virtuosis et tñ sunt latent mali. sūt
minus accipiēdi q̄ illi q̄ corripūt nūmismata
quia q̄sto horribili? est vitium q̄ falsa pecunia
tāto qui false simulāt virtutes maligniores sūt
q̄ qui fugiūt monetā falsam. **A**d tertiā questio-
nē rūdet. q̄ aut sit amicitie dissolutio p̄pter
minore bonitatem. aut p̄pter abundantē ma-
liciam. **S**i scōdo mō nihil debet hō familiaritatis
exhibere tali q̄si cuiusqz extraneo qz eū dece-
pit et verecūdū fecit. **V**erecūdū em̄ virtuosulo
nō est amicū vitiosum fugisse. si p̄mo modo fi-
et dissolutio amicitie sicut fit de duob? quozū
vn? stat in gradu remisse virtutis. et ali?
ad gradū intensum. tūc em̄ nō ē possibile q̄ p̄-
ficiens s̄m amicitiam ad nō p̄ficiētē iungatur.
s̄m Aristi. quia nō de eisdē gaudēt et tristatur
q̄d est p̄p̄riū amicozū. **E**t in tali casu debet hō
se magis exhibere beneuolū p̄pter p̄teritā ami-
citiā q̄ si nunq̄ fuissent amici. **I**lli v̄o ifana-
biles sunt omnino abijciēdi a cōmuniōe beni-
uolozū vel virtuosozū q̄stū possibile ē et nō curā-
dū est qz eis displiceāt vel eos offendāt. **Q**uia
virtuosulo sp̄ debet eē p̄positū pessimis displice-
re. **S**iē dicit Boeti? .j. de solā. **H**oc est q̄ s̄m
Aristi. q̄d maxime virtuosulo vitandū ē tam pro-
pter cōscientiā q̄ p̄pter famā. s̄ familiaritas
ad p̄sonas corruptas et infectas. p̄ quas mul-
ti innocētes corrupti et abominabiles facti sūt
et abducti a virtute et tandē a serenitate cōscien-
tie sue quozū qlibet pōt dicere illud Hierē. xx
xviij. **B**eduxerūt te et p̄ualuerūt aduersum te
viri pacifici tui demerſerūt te in sceno et i lubri-
co pedes tuos et recesserūt. de tali etiā p̄ſo du-
ctore diē Salomō Proū. xvj. **A**ir itiqu? lactat
amicū et p̄ducit eū p̄ viā nō bonā. **D**e vitāda
etiā societate malozū q̄ ducūt hoſes ad viā ma-
liciosam loquit Gene. ad Lucilluz ep̄m. xvj.
Si vis pegrinatōes tuas h̄re iocūdas comitē
bonū sūme. sane habebit te auaricia q̄diu aua-
ro sordidoqz cōuixerit. habebit te timor q̄diu
supbo cōuersaberis. **T**ertio quidā deducun-
tur spiritu p̄sumptuose temeritatis sicut sunt
pleriqz imperiti qui p̄prio sensui statim adhe-
rent. **Q**uia diē Tegeti? de remilitari. li. j. **I**m-
perita rusticitas plūma p̄mutat et credit disse-
rere q̄d nescit. et ideo p̄pter inerp̄tiaz passio-
iuuentutis est p̄sumptio. **T**imiditas vero ē